
quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

Empresa Vencedora:

o BOFANTE MÁQUINASEIRELI, com o valor
total de R$ 746.400,00 (Setecentos e Quarenta
e Seis Mil e Quatrocentos Reais);

Edimilson Santo Eliziário
Prefeito Municipal

Protocolo 1242847

Presidente Kennedy

Suspensão deLicitação
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000086/2023

PROCESSO 023976/2023
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0700001.02.0014

O Município de Presidente Kennedy-ES, através de
seu Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados,
de acordo com as disposições da Lei Binco/98,suas alterações e demais legislações correlatas, a
SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico nº 000086/2023,
a pedido da Secretaria requisitante, referente a
contratação de empresa para Aquisição de Pó de
Café e Açúcar Cristal, para atender as demandas
das diversas Secretarias Municipais, com reserva
de cota de até 25% para participação exclusiva de
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e item
exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno
Porte, que estava com data prevista para o dia
15/01/2024.

Presidente Kennedy, 09/01/2024.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1242353

AVISODA1ºALTERAÇÃOAOEDITALDOPREGÃO
ELETRÔNICO Nº 000090/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600001.02.0016

O Município de Presidente Kennedy/ES, através do
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, torna pública a 1a
Alteração ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000090/2023, referente à AQUISIÇÃO DE LIVROS
DE LITERATURA PARA ATENDER AS BIBLIOTECAS E
OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, sendo
alterado o item 1.7: LIMITE PARA ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES: às 08h do
dia 25/01/2024. E o item 1.8: DATA E HORÁRIO
DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 09h do
dia 25/01/2024. Ressaltamos que permanecem
inalteradas as demais cláusulas do Edital.

Presidente Kennedy, 09/01/2024.
Mezaque da Silva José Rodrigues

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1242349

c E IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600001.02.0013

O Município de Presidente Kennedy/ES, através do
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, torna pública a
1a Alteração ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 000104/2023, referente à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE MATERIAIS ESCOLARES PARA REPOSIÇÃO
DOS KITS ESCOLARES E ATENDER A EDUCAÇÃO
INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS, PROFESSORES E PEDAGOGOS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, POR UM PERIODO
DE 12 (DOZE) MESES, COM RESERVA DE COTA
DE ATÉ 25% PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE
MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE
E ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE, sendo alterado o item
1.7: LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS
E DOCUMENTAÇÕES: às 12h do dia 30/01/2024.
E o item 1.8: DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: às às 13h do dia 30/01/2024.
Ressaltamos que permanecem inalteradas as demais
cláusulas do Edital.

Presidente Kennedy, 09/01/2024.
Mezaqueda Silva José Rodrigues

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1242351

RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000111/2023
PROCESSO 016480/2022

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500002.02.0007

0 Município de Presidente Kennedy-ES, através do
pregoeiro oficial, torna público a retificação do ano
do processo referente ao Pregão Eletrônico cujo
objeto é contratação exclusiva de microempresa
ou empresa de pequeno porte para aquisição de
equipamentos de processamento de dados e para
áudio, a fim de atender a secretaria de assistência
social e a secretaria de cultura, turismo, esporte
e lazer, visto equívoco no momento da digitação,
dessa forma onde se lê: PROCESSO 016480/2023.
Leia-se: PROCESSO 016480/2022.

Presidente Kennedy, 09/01/2024.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1242494

Aviso de Licitação

NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica nº002/2023

Código Cidades
2023.063E0700001.01.0056

O Município de Santa Teresa - ES, através de sua
pregoeira, leva ao conhecimento dos interessados
que, após indeferimento ao pedido de impugnação
e ao pedido de reconsideração, fica marcada a

Assinado dioitalmente nela DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA NEICTAT.NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terca-feira. 9 de Janeiro de 2024 às 21:41:28 Códiso de Autenticação: a[515369


